site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 036/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

                              Requeiro à Mesa, no uso de minhas atribuições legais, que seja convocada

a comparecer em Sessão Ordinária a Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

para que informe sobre o andamento dos programas habitacionais, as ações que estão sendo

executadas na área da assistência social, assim como o cronograma de trabalhos previstos a

serem executados.

Roca Sales, 23 de agosto de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

      JUSTIFICATIVA:

A justificativa para essa solicitação está fundamentada na importância

de se manter o Legislativo e a população informados sobre as iniciativas e avanços nas áreas de

habitação e assistência social. O acompanhamento do andamento dos programas habitacionais é

essencial para garantir que as metas estabelecidas estejam sendo cumpridas e que as ações planejadas

estejam efetivamente melhorando a qualidade de vida dos cidadãos. Além disso, o conhecimento

sobre o cronograma de trabalhos futuros permitirá uma melhor articulação e planejamento de políticas

públicas, garantindo que as demandas da comunidade sejam atendidas de forma eficiente e eficaz.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/